[bookmark: _GoBack][image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 02.09.2024
	№ 1053

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Веневский район от 14.02.2022 №136
«Об утверждении паспорта муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район»

В соответствии с  постановлением администрации муниципального образования Веневский район от 14.12.2021 №1020 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования, реализации и оценке эффективности муниципальных программ муниципального образования Веневский район», на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования  Веневский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление   администрации муниципального образования Веневский район от 14.02.2022 №136 «Об утверждении паспорта муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район», согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Студеникина Л.В.)  разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

	Глава администрации муниципального образования Веневский район

	А.Г. Шубчинский

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район

от 02.09.2024 № 1053

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район 14.02.2022 №136 «Об утверждении паспорта муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район»

В приложении к постановлению:
1. Раздел 1 «Основные положения» паспорта  муниципальной программы изложить в новой редакции:

1. Основные положения

	1.Куратор муниципальной программы
	П. А. Козлов, заместитель главы администрации муниципального образования Веневский район

	2.Ответственный исполнитель
программы
	Муниципальное учреждение администрации муниципального образования Веневский район «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства» (далее – МУ «УС ЖКХ»)

	3.Цель программы
	1.Повышение качества и комфорта городской среды на территории муниципального образования Веневский район
2.  Повышение уровня благоустройства города, улучшение внешнего эстетичного вида территории Веневского района

	4.Направления
	1. Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»
2. Иные направления деятельности, отвечающие критериям проектной деятельности «Благоустройство дворовых и общественных территорий»
3. Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство Веневского района»

	5.Период реализации
программы
	2022-2026

	6.Объем ресурсного обеспечения программы
(в тыс.руб.)
	2022 - 9 861,7
2023 - 17 397,7
2024 – 17 084,4
2025 – 4 250,0
2026 – 2 500,0

	7.Ожидаемые результаты реализации программы
	В результате реализации программы ожидается достижение следующих показателей:
- увеличение доли благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий с 58,3 % до  100 %;
 - увеличение площади отремонтированного асфальтового покрытия дворовых территорий с 80,0 тыс.кв.м до 115,5 тыс.кв.м;
- увеличение количества благоустроенных дворовых территорий от 77 ед. до 132 ед.;
- увеличение доли благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий с 70% до 100 %;
- увеличение площади отремонтированного асфальтового покрытия общественных территорий с 116 тыс.кв.м до 128,8 тыс.кв.м;
- увеличение количества благоустроенных общественных территорий от 14 ед. до 21 ед.
- количество городских кладбищ, содержащихся в надлежащем состоянии (ежегодно)- 2 шт.
- содержание улично-дорожной сети (ежегодно)-62 шт.
- площадь восстановление ИПД на автомобильных дорогах (ежегодно)– 48 кв.м.
- количества общественных территорий, содержащихся в надлежащем состоянии (ежегодно) – 1шт.

	8.Влияние на достижение национальных целей Российской Федерации
	Комфортная и безопасная среда для жизни

	9.Приоритетное направление развития/Цель развития в рамках Основных направлений деятельности Правительства Тульской области на период до 2026 года
	Инфраструктура: опережающее развитие

1. Раздел «2. Основные меры правового регулирования муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район»» паспорта муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район» дополнить строками следующего содержания:

«2. Основные меры правового регулирования муниципальной программы муниципального образования Веневский район
«Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район»

	N
п/п
	Вид документа,
реквизиты
	Наименование
документа
	Разработчик
	Гиперссылка на текст документа

	1
	2
	3
	4
	5

	Задача 3. Содержание улично-дорожной сети и кладбищ на территории муниципального образования Веневский район

	3. Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство Веневского района»

	33
	Федеральный закон от 03.11.2006 № 174-ФЗ
(ред. от 21.11.2022)
	«Об автономных учреждениях»
	Государственная Дума Российской Федерации
	www.pravo.gov.ru

1.  Раздел «3. Показатели муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район» паспорта муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район» дополнить строками следующего содержания:

«3. Показатели муниципальной программы муниципального образования Веневский район
«Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район»

	N
п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Ответственный
исполнитель
(наименование органа исполнительной власти, организации,
учреждения, ГРБС)
	Порядок формирования показателя (наименование документа-источника, формула расчета, методика, желаемая тенденция  развития показателя)
	Система мониторинга (ежемесячно, ежеквартально, ежегодно,
на конкретную дату)
	Значения показателей

	1-ый год реализа
ции
МП

2022
	2-ый год реализа
ции
МП

2023
	3-ый год реализа
ции
МП

2024
	4-ый год реализа
ции
МП

2025
	5-ый год реализа
ции
МП

2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Задача 3. : Содержание улично-дорожной сети и кладбищ на территории муниципального образования Веневский район

	Направление 3. Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство Веневского района»

	1.7
	Количество обслуживаемых общественных пространств
	шт.
	МАУ «Благоустройство Веневского района»
	Показатель формируется на основании информации, представленной в актах выполненных работ. Желаемая тенденция развития показателя - возрастающая
	ежегодно
	0
	0
	1
	1
	1

	1.8
	Количество обслуживаемых улично-дорожных сетей города Венева
	шт.
	МАУ «Благоустройство Веневского района»
	Показатель формируется на основании информации, представленной в актах выполненных работ.
Желаемая тенденция развития показателя - возрастающая
	ежегодно
	0
	0
	62
	62
	62

	1.9
	Количество обслуживаемых кладбищ
	шт.
	МАУ «Благоустройство Веневского района»
	Показатель формируется на основании информации, представленной в актах выполненных работ.
Желаемая тенденция развития показателя - возрастающая
	ежегодно
	0
	0
	2
	2
	2

	1.10
	Площадь восстановление ИПД на автомобильных дорогах
	кв.м
	МАУ «Благоустройство Веневского района»
	Показатель формируется на основании информации, представленной в актах выполненных работ.
Желаемая тенденция развития показателя - возрастающая
	ежегодно
	0
	0
	48
	48
	48

1. Раздел «4. Структура муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район» паспорта муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район» дополнить строками следующего содержания:

4. Структура муниципальной программы муниципального образования Веневский район
«Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район»

	N п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство Веневского района»

	Задача 3. Содержание улично-дорожной сети и кладбищ на территории муниципального образования Веневский район

	3.1
	Повышение уровня благоустройства города, улучшение внешнего эстетичного вида территории Веневского вайона
	Обеспечить благоустройство и поддержание санитарного порядка на территории Веневского района, а также создание комфортной среды обитания и жизнедеятельности для человека

	1. Количество обслуживаемых общественных пространств
2. Количество обслуживаемых улично-дорожных сетей Веневского района
3. Количество обслуживаемых кладбищ
4. Количество восстановленных ИПД на автомобильных дорогах

1. Раздел «5. Финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район» паспорта муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район» изложить в новой редакции:

«5. Финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального образования Веневский район
«Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район»

	Статус
	Наименование муниципальной программы,  подпрограммы (основного мероприятия)
	Ответственный исполнитель  (наименование органа исполнительной власти, ГРБС, организации, учреждения)
	Источники финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.руб.) годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	1-ый год реализации
МП
2022
	2-ый год реализации
МП
2023
	3-ый год реализации
МП
2024
	4-ый год реализации МП
2025
	5-ый год реализации МП
2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муници
пальная программа
	«Формирование современной городской среды  муниципального образования Веневский район»
	МУ «УС ЖКХ»
	Всего,
в том числе
	901

	0503
0505
	1400000000
	240
	9 861,7
	17397,7
	17084,4
	4250,0
	2500,0

	Средства федерального бюджета
	901
	0503
	1400000000
	240
	9 267,9
	10653,6
	8 677,4
	0
	0

	Средства бюджета Тульской области
	901
	0503
	1400000000
	240
	386,2
	4 431,9
	2 551,6
	0
	0

	Средства бюджета
МО Веневский район
	901
	0503
0505
	1400000000
	240
	0
	1 982,0
	5330,6
	4250,0
	2500,0

	Средства бюджета
МО г. Венев Веневского района
	901
	0503
	1400000000
	240
	207,6
	330,2
	523,9
	0
	0

	Структур
ный элемент 1
	Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»
	МУ «УС ЖКХ»
	Всего,
в том числе
	901
	0503
	142F200000
	240
	9 851,1
	17294,0
	11570,9
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	901
	0503
	142F200000
	240
	9 267,9
	10653,6
	8 677,4
	0
	0

	Средства бюджета Тульской области
	901
	0503
	142F200000
	240
	386,2
	4431,9
	2 551,6
	0
	0

	Средства бюджета
МО Веневский район
	901
	0503
	142F200000
	240
	0
	1982,0
	0
	0
	0

	Средства бюджета
МО г. Венев Веневского района
	901
	0503
	142F200000
	240
	197,0
	226,5

	341,9
	0
	0

	Структур
ный элемент 2
	Иные направления деятельности, отвечающие критериям проектной деятельности «Благоустройство дворовых и общественных территорий»
	МУ «УС ЖКХ»
	Всего,
в том числе
	901
	0503
	1430100000
	240
	10,6
	103,7
	593,6
	0
	0

	Средства бюджета
МО Веневский район
	901
	0503
	1430100000
	240
	0
	0
	411,6
	0
	0

	Средства бюджета МО г. Венев  Веневского района
	901
	0503
	1430100000
	240
	10,6
	103,7
	182,0
	0
	0

	Структур
ный элемент 3

	Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство Веневского района»
	МАУ «Благоустройство Веневского района»
	Всего,
в том числе
	901
	0505
	1440100000
	240
	0
	0
	4919,0
	4250,0
	2500,0

	Средства бюджета
МО Веневский район
	901
	0505
	1440100000
	240
	0
	0
	4919,0
	4250,0
	2500,0

1. Раздел «8. План реализации муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район» на 2024 год» дополнить строками следующего содержания:

«8. План реализации муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район» на 2024 год

	№
п/п
	Наименование структурного элемента/контрольное событие
	Ответственный исполнитель  (наименование органа исполнительной власти, ГРБС, организации, учреждения)
	Ожидаемый результат реализации мероприятия (краткое описание мероприятия, контрольное событие)
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации (дата контрольного события)
	Код бюджетной классификации
	Финансирование (тыс.руб.)

	Задача 3. Содержание улично-дорожной сети и кладбищ на территории муниципального образования Веневский район

	3
	Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство  Веневского района»
	МАУ «Благоустройство Веневского района»

	Выполнение работ по благоустройству территории, поддержка санитарного порядка муниципального образования Веневский район,

	01.07.2024
	31.12.2024
	90105051440100000
240

	4 919,9

		3.1
	Контрольное событие:
Выполнение работ по содержанию улично-дорожной сети и благоустройства
	МАУ «Благоустройство Веневского района»

	Выполнение работ по благоустройству территории и содержанию улично-дорожной сети муниципального образования Веневский район

	01.07.2024
	31.12.2024
	90105051440100590
240

	3775,4

	3.2
	Контрольное событие:
Выполнение работ по содержанию территории кладбищ в городе Веневе
	МАУ «Благоустройство Веневского района»
	Выполнение работ по содержанию территории кладбищ в городе Веневе
	01.07.2024
	28.12.2024
	901 0505 144010059 240
	570,8

	3.3
	Контрольное событие:
Выполнение работ по содержанию общественного пространства
	МАУ «Благоустройство Веневского района»
	Выполнение работ по санитарному содержанию общественных пространств
	01.07.2024
	28.12.2024
	901 0505 144010059 240
	150,0

	3.4
	Контрольное событие:
Выполнение работ по восстановлению ИДН на автомобильных дорогах
	МАУ «Благоустройство Веневского района»
	Выполнение ИДН на автомобильных дорогах в городе Веневе
	01.07.2024
	28.12.2024
	901 0505144010059  240
	423,7

image1.jpeg